
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 

171" 
ул. Львовская, 35, г. Нижний Новгород, 603053, тел./факс (831) 253 94 31, e-mail: S171_nn@mail.52gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

16.02.2023                                                                                                                                                      

№ 42 

Об организации работы по внедрению 

 Целевой модели наставничества 

       На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, 

во исполнение распоряжения Губернатора Нижегородской области от 24.03.2020 

№ 459-р «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования», приказа Министерства образования и 

науки Нижегородской области  от 26.01.2023 № 316-01-63-230/23 «Об утверждении 

плана мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования на 2023 - 2024 гг» (далее – 

ЦМН) и в целях реализации ЦМН  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Школа №171» в период с 

01.02.2023 по 31.05.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации 

программ наставничества. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) реализации методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для МБОУ «Школа №171», 

осуществляющей образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам на 2023-2024 год; 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Барскову Т.В. заместителя директора МБОУ «Школа №171». 

 4.    Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ « Школа 

№171»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 15.02.2023; 

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации – в соответствии с положением о программе наставничества 

МБОУ «Школа №171» 



 контролировать реализацию программ наставничества; 

 проводить оценку вовлеченности обучающихся и педагогов в различные 

формы наставничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку; 

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в 

полгода); 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Петти И.Г. 

 


